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Utbildningen sjukvårdsbiträde startar för första gången i Trollhättan nu i september. 
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Yrket som gör comeback – nu kommer 
vårdutbildningen till Trollhättan 
Trollhättan: Nu i september drar utbildningen för sjukvårdsbiträde igång för 
första gången i Trollhättan. Det innebär en återkomst för ett yrke som fasades ut 
från sjukvården för dryga trettio år sedan. 
– Inom sjukvården har man nog insett att vi behöver få in fler människor. Att 
utbilda människor till sjukvårdsbiträden innebär en vinst och fler händer, säger 
biträdande rektor Johan Hector på Kunskapsförbundet. 
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Den nya utbildningen för sjukvårdsbiträde startar för första gången i Trollhättan och 
Uddevalla. Programmet har tagits fram i samarbete med Kunskapsförbundet, Uddevalla 
och Orust vuxenutbildning, samt NU-sjukvården. 

– Det var NU-sjukvården som kontaktade oss och frågade om vi ville göra en 
utbildningssatsning på sjukvårdsbiträde. Det är alltså på initiativ från sjukvården själva, 
som ser att de behöver mer personal som kan stödja undersköterskor i första hand, 
berättar biträdande rektor Johan Hector. 



Ett sjukvårdsbiträde hjälper patienter att äta, klä på sig och tvätta sig. De andra 
arbetsuppgifterna inkluderar bland annat att packa upp, fylla på material och se till att 
utrustning är ren och står på rätt plats. 

– Det kan vara de som redan idag arbetar inom vården, antingen som vikarier eller på 
timmar och som saknar formell utbildning, som söker i första hand. Även de som inte 
har ett jobb i dagsläget kan lockas av goda möjligheter till jobb efter utbildningen, säger 
Johan Hector. 

Yrke som gör en comeback 
Utbildningen innebär en återkomst för en yrkesgrupp som fasades ut från sjukhusen på 
1990-talet. Då var tongångarna att alla inom vården skulle ha minst 
undersköterskekompetens. Nu på senare år har pendeln svängt tillbaka. 

– Det är en ständig fråga. Man vill ju ha så hög kompetens som möjligt, tänker jag. Men 
inom sjukvården har man nog insett att vi behöver få in fler människor och att utbilda 
människor till sjukvårdsbiträden innebär en vinst och fler händer, säger Johan Hector. 

Förhoppningarna är stora efter att ansökningen öppnade i fredags. 

– Vi förväntar oss ett ganska högt söktryck eftersom vi har försökt marknadsföra den 
ganska rejält via exempelvis sociala medier, säger Johan Hector. 

”Väldigt goda chanser till jobb” 
Förkunskapskravet är godkänt i svenska eller svenska som andraspråk på en 
grundläggande nivå. En stor del av utbildningen är förlagd som lärlingspraktik på Näl 
och Uddevalla sjukhus, något som Johan Hector menar skapar goda kontakter med en 
kommande arbetsgivare. 

– Om man fullföljer utbildningen och blir godkänd finns det väldigt goda chanser till jobb 
efteråt. Arbetsgivaren ser även vad du kan och vad du går för under utbildningen. 

För den som känner sig manad att söka sträcker sig ansökningsperioden till den sista 
augusti. Hittills finns det 20 lediga platser för studenterna. 

– Utbildningen är lite av ett pilotprojekt för oss, och blir det en framgång kan vi utöka 
antalet platser. Vi tror på den, säger Johan Hector. 

Utbildningen sjukvårdsbiträde 
Ansökningsperiod: Till 31 augusti 
Studieperiod: 25 september 2023 till 23 juni 2024 
Förkunskapskrav: Godkänt betyg i svenska/svenska som andraspråk på grundläggande nivå 
Studieort: Trollhättan/Uddevalla 
Kontaktperson: Malin Kumlin, verksamhetschef 
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